PESAS DE CARÁTER SECRETO OU RESERVADO, em favor do ser-
vidor Diego Rodrigues de Oliveira Montorsi, Id. Funcional: 4.404.567-0,
com base no Art. 103, § 1º, nº 5 e § 3º e Art. 217, § 6º, nº 2, alínea
d da Lei Estadual nº 287/79 e no Art. 29, V do Decreto Estadual n°
49.134 de 06/06/2024, no valor de R$ 25.090,22 (vinte e cinco mil
noventa reais e vinte e dois centavos).

Id: 2688719

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 10/10/2025

PROCESSO Nº SEI-390002/002721/2025 - RATIFICA a Autorização
da Despesa da Diretoria Geral de Administração e Finanças do Ga-

[...]

PESAS DE CARÁTER SECRETO OU RESERVADO, em favor do ser-
vidor André Luis da Silva, Id. Funcional: 3.220.086-2, com base no
Art. 103, § 1º, nº 5 e § 3º e Art. 217, § 6º, nº 2, alínea d da Lei
Estadual nº 287/79 e no Art. 29, V do Decreto Estadual n° 49.134 de
06/06/2024, no valor de R$ 25.090,22 (vinte e cinco mil noventa reais
e vinte e dois centavos).

Id: 2688717

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 10/10/2025

PROCESSO Nº SEI-390001/000200/2025 - RATIFICA a Autorização
da Despesa da Diretoria Geral de Administração e Finanças do Ga-

[...]

PESAS EXTRORDINÁRIAS, URGENTES E IMPREVISÍVEIS, em favor
da servidora Lúcia Damiana de Souza Barbosa, Id. Funcional:
889.111-7, com base no o Art. 217, § 4º e § 6º, nº 2, alínea c da Lei
Estadual nº 287/79 e Art. 29, IV do Decreto Estadual n° 49.134 de
06/06/2024, no valor de R$ 20.090,22 (vinte mil noventa reais e vinte
e dois centavos).

Id: 2688713

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA GSI Nº 045 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

DESIGNA COMISSÃO DE GESTÃO, FISCALI-
ZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRA-